
 
 

1 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 
 

COPIA 
 

Ordinanza n. 12/2017        

 

OGGETTO: Istituzione ed apposizione divieti di sosta permanenti in Regione Giardino lato 

numerazione civica dispari dal n. 1 al n. 13.  

 

 

 

 

 

PREMESSO che viene avvertita l’esigenza di istituire divieto di sosta permanente lungo la 

strada comunale di Regione Giardino nel lato della numerazione civica dispari dal n. 1 al n. 

13, a causa della sosta sconsiderata di autovetture sul predetto lato della strada; 

 

RILEVATO che la sosta indiscriminata provoca disagi ai residenti, restringe la carreggiata 

stradale nel doppio senso di marcia, provocando disagi al transito ed improvvisi rallentamenti, 

limita le manovre di ingresso ed uscita nel tratto stradale con parcheggio nel lato opposto; 

 

CONSTATATO che tale disagio si accentua maggiormente nelle giornate di notevole 

afflusso di utenti presso la piscina comunale; 

 

RITENUTO pertanto necessario l’adozione del presente provvedimento al fine di garantire 

migliori condizioni di viabilità e di sicurezza stradale ed alleviare il disagio ai residenti; 

 

VISTO l’art. 7 comma 1 lettera a) in relazione all’art. 6 comma 4 lettera b) del D.Lgs. 

285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Nuovo codice della strada D.P.R. 495 del 

16/12/1992; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

 

 

1. l’istituzione di segnale di “divieto di sosta” in modo permanente in orario 0-24 lungo il 

lato della numerazione civica dispari dal n. 1 al n. 13 della strada comunale di Regione 

Giardino secondo le modalità dell’art. 39 del C. della S. e dell’art. 104 del Regolamento di 

attuazione al C. della S.; 

2. l’apposizione di cartelli di “divieto di sosta” secondo quanto indicato al Titolo II – Figura 

74 Art. 119 diametro cm. 40 (Tabella 2) del Regolamento D.P.R. 495/1992, con sottostante 

“pannello integrativo” (Tabella 12-Modello 5) dimensioni 15x35 del Regolamento con la 

scritta “0-24”; 

 

IL SINDACO 

ORDINA 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it


 
 

2 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 
 

 

3. l’installazione della cartellonistica di cui al punto 2. dovrà avvenire su paline esistenti nei 

seguenti punti: 

- inizio strada Regione Giardino con intersezione Via Trino angolo muretto di recinzione 

civico 1; 

- Angolo Via Molghea intersezione Regione Giardino; 

- Angolo Via Bazzano intersezione Regione Giardino; 

- Angolo Via G. Rossa intersezione Regione Giardino; 

per un totale di 4 cartelli. 

 

 

 

Che copia della presente ordinanza venga pubblica all’albo pretorio on-line presente sul sito 

istituzionale; 

venga trasmessa all’Ufficio Tecnico – Servizio Manutentivo - per quanto di competenza; 

 

INFORMA 

 

1. avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte 

entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti 

dalla data di notifica del presente atto; 

2. ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e dell’art. 74 del suo 

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione D.P.R. 16/12/1992 n. 495, entro 60 giorni 

dall’adozione del provvedimento che autorizza la collocazione della segnaletica è ammesso 

ricorso al Ministero dei Trasporti. 

 

Morano sul Po, lì 26/07/2017 

     Il Sindaco 

                     F.to Luca Ferrari  

DISPONE 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it

